PODER LEGISLATIVO
Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS

E-mails: presidente@camarasps.rs.gov.br
camara@camarasps.rs.gov.br
diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
contabilidade@camarasps.rs.gov.br
juridico@camarasps.rs.gov.br

Telefone Fax: 55.3276.1755
Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS 97400-000

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº 005/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO DO VALOR DE
DIÁRIAS, E DÁ PROVIDÊNCIAS.

EVERSON MORAES GONÇALVES, Presidente da Câmara de Vereadores de
São Pedro do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições regimentais,
constantes do Artigo 112, Inciso VI do Regimento Interno e do Art. 10, §4º da Lei nº 1.646/2006;

RESOLVE

Art. 1º Reajusta os valores das diárias a que fazem jus os agentes públicos do Poder
Legislativo, no percentual de 4,62% (quatro inteiros e sessenta e dois centésimos por cento), a
ser concedido na forma prevista no art. 10º da Lei Municipal nº 1.646/2006, que passam a ser
os seguintes:

Agente Público Legislativo Valor da Indenização da Diária

Presidente e Vereadores R$ 379,49

Diretor-Geral, Procurador Jurídico e Contador R$ 266,75

Assessores e demais servidores R$ 208,19

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul, aos dois dias do mês
de abril de 2024.

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

sa
op

ed
ro

do
su

l.c
itt

at
ec

.c
om

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/9

58
B

28
0

ut
ili

za
nd

o
a

ch
av

e
'9

58
B

28
0'

PODER LEGISLATIVO
Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS

E-mails: presidente@camarasps.rs.gov.br
camara@camarasps.rs.gov.br
diretor.legislativo@camarasps.rs.gov.br
contabilidade@camarasps.rs.gov.br
juridico@camarasps.rs.gov.br

Telefone Fax: 55.3276.1755
Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS 97400-000

Ver. Everson Moraes Gonçalves
Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul

Ver. Fábio Polenz Parnov Ver. Hielderson Alves Panciera
Vice-presidente Secretário

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
m

sa
op

ed
ro

do
su

l.c
itt

at
ec

.c
om

.b
r/

pr
oc

es
so

/a
ut

en
tic

ac
ao

-d
oc

um
en

to
/9

58
B

28
0

ut
ili

za
nd

o
a

ch
av

e
'9

58
B

28
0'

CNPJ: 89250641000108 -

CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL

 - SÃO PEDRO DO SUL
RUA XV DE NOVEMBRO - 793

Manifesto do Documento

958B280

AutenticaçãoPara confirmar a integridade do documento, basta informar a Chave de Autenticação no site:
https://cmsaopedrodosul.cittatec.com.br/processo/autenticacao-documento/958B280

Assinatura Eletrônica Simples

EVERSON MORAES GONÇALVES
992***.***53

04/04/2024 10:06:39

IP: 45.237.80.130

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Assinatura Eletrônica Simples

FÁBIO POLENZ PARNOV
757***.***00

04/04/2024 09:40:57

IP: 45.183.75.217  Geolocalização: -29.615718, -54.181888

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Local:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): 70f78bb64d3f9730849704b57a1434abe6e5ebd24c8832282a0f6194e4de5108

Città Inteligência em Gestão Pública 04/04/2024 13:24